
1 í- 1 AT NI Í ř o fj i;

í. I V O ! N i H O í- K OS ! k L v I

C t S K 1 kířUtlIKVMinisterstvo životního prostředí

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00NBJY1

MMOPPOONBJY1

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 20.04.2021, věznění dodatku č. 1 ze dne 17.06.2021, ve znění dodatku č. 2 ze dne
31.01.2022, ve znění dodatku č. 3 ze dne 27.06.2022, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby

s názvem

„Komárov a Suché Lazce - splašková kanalizace"

Článek I.

Objednatel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: SDRUŽENÍ pro Komárov a Suché Lazce

společnost založená podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

ále také jen „společnost")
Číslo účtu:

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Účastníci společnosti:

Správce a společník 1:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava

Holasická 1632/57 A, 747 05 Opava

25606468

CZ25606468

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

13/2021/PRI
Číslo investiční akce

7509



2 S T A T \ í ,0 N

1 i V O 1 N I-' O KílifIRllil

Ministerstvo životního prostředí C [ S k ! r< f t u li i : k v

Datová schránka:

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

tbyfqgv

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Zastoupen:

Zapsán:

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech

technických:

a

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 4934

Společník 2:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

OHLAŽS, a.s.

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

46342796

CZ46342796

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Zapsán:

Zastoupen:

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech

technických:

a

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,

Společník 3:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

OHL ŽS Slovakia, a.s.

Tuhovská 10722/29, 831 06 Bratislava

31365701

2020292109

Zapsán:

Zastoupen:

v obchodním registru vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl Sa,

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

dále všichni účastníci společnosti jako „zhotovitel"

Číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

1 3/202 1/PRI

číslo investiční akce

7509



3

Ministerstvo životního prostředí

Článek II.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 20.04.2021 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Komárov
a Suché Lazce - splašková kanalizace" (PID smlouvy: MMOPPOOLRWCQ) (dále jen „Smlouva"),
dne 17.06.2021 Dodatek č. 1 Smlouvy (PID dodatku: MMOPP00LRXGZ) (dále jen „Dodatek
č. V1), dne 31.01.2022 Dodatek č. 2 Smlouvy (PID dodatku MMOPP00LRYQE) (dále jen „Dodatek
č. 2“) a dne 27.06.2022 Dodatek č. 3 Smlouvy (PID dodatku MMOPP00LS0AV) (dále jen
„Dodatek č. 3“). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 4 (dále také jen „dodatek") dohodly na dále
uvedených změnách a doplnění Smlouvy.

Článek III.
Předmět dodatku č. 4

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu díla takto:

předmětem díla je rozšíření stokové sítě o stoku BL;
mění se rozsah délek kanalizačních stok a počet revizních šachet;
mění se počet nově realizovaných kanalizačních přípojek včetně kontrolních šachtic, a to
o 29 ks oproti počtu uvedeném v projektové dokumentaci;
mění se rozsah tlakových zkoušek, monitoringu a čištění kanalizačního potrubí;
mění se rozsah technologického vybavení sdruženého provozního objektu ČOV, a to včetně
zámečnických konstrukcí;
mění se způsob provedení odstranění povrchů vozovky nad stokou AH-1;
mění se způsob provedení oprav povrchů vozovek nad výtlakem k ČS1 Komárov.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.
Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku a v důsledku
zásahu vyšší moci v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, která je spojená s energetickou
krizí, inflací a nedostupností materiálů, dohodly na změně ceny díla takto:

- cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle Dodatku č. 2
- změna ceny díla dle Dodatku č. 3
► změna ceny díla dle tohoto dodatku
- celková cena díla
- DPH 21%
- cena díla celkem s DPH

290.977.777,00 Kč
- 510.107,84 Kč
2.120.462,24 Kč
3.722.339,52 Kč

296.310.470,92 Kč
62.225.198,89 Kč
358.535.669,81 Kč

(slovy: tři sta padesát osm milionů pět set třicet pět tisíc šest set šedesát devět a 81/100
korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla dle tohoto dodatku a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu
díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.
Změna ceny díla dle Dodatku č. 2 je specifikována v položkovém rozpočtu, který je přílohou
a nedílnou součástí Dodatku č. 2, změna ceny díla dle Dodatku č. 3 je specifikována v položkovém
rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí Dodatku č. 3

číslo smlouvy zhotovitele Číslo smlouvy objednatele
13/2021/PRI

číslo investiční akce
7509



4

Ministerstvo životního prostředí Oj.
1 A 1 M 1 I O K D

Z i V O 1 N l h O !■ k (j s i R L L‘ i

C t S K í I!) Hj k 1 I K Y

Článek V.

Změna doby pinění

Díe Dodatku č. 3 článku V. se zhotovitel zavázal dílo řádně dokončit a předat je objednateli bez vad

a nedodělků, s výjimkou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují,
do 31.10.2022.

Z důvodu přípravy kompletní opravy krajských komunikací silnice III/4663 {městská část Suché

Lazce) a silnice 111/4661 {městská část Komárov), kterou zajišťuje Moravskoslezský kraj (dále jen
„kraj") prostřednictvím své příspěvkové organizace Správa silnic Moravskoslezského kraje (dále
jen ,,SSMSK“) nebudou kdatu 31.10.2022 zhotovitelem provedeny konečné opravy vozovek
dotčených výstavbou kanalizace. Smluvní strany se dohodly, že předmětné opravy dotčených
vozovek zhotovitel provede v koordinaci s krajem a SSMSK v průběhu roku 2023, nejpozději však
do 31.10.2023.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 05.10.2022,

č. usnesení 5067/124/RM/22, bod 1a).

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

V Opavě dne V Opavě dne

čísio smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

13/2021/PRI

číslo investiční akce

7509



5

Ministerstvo životního prostředí

číslo smlouvy zhotovitele

I O Mi

i I VC 1 N I h O M- OS I R i. D 1

C t i I, 1 k i k u t ! I K V

V Ostravě dne

HLA

OHLA ŽS, a.S.

Turanka 15547115b
107
——>

CZ-627 00 Brno

IČ: 463 42 796
*

číslo smlouvy objednatele

13/2021/PRI

číslo investiční akce

7509


